
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@caldearenas.es

Dirección Postal

Calle Unica
(22624) Caldearenas España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021 a
las 19:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Caldearenas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b4enrvNfrxYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de tuberia de abastecimiento en Javierrelatre

Valor estimado del contrato 179.881,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.656,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.881,04 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: plan de obras recogido en el proyecto

Lugar de ejecución
jAVIERRELATRE la instalación del depósito de bombeo y caseta de bombas en la parcela de referencia catastral
22038C003000100000HH
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Resolucion de alcaldía en base al informe técnico de valoración de ofertas.
Se ha presentado garantía definitiva y documentacion administrativa requerida

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b4enrvNfrxYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5c8ac50-78d4-41a3-8d3c-f0908b283402


Precio de la oferta más baja 174.930,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.881,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.A.
NIF A28012359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.930,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.665,87 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 30.950,76 EUR.

Motivación

Motivación Informe valoración oferta en base a criterios cuantificables automáticamente
Fecha del Acuerdo 18/05/2021
Plazo de Formalización Del 19/05/2021 al 09/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2021 a las 10:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 19:00



Lugar

Ayuntamiento Caldearenas.

Apertura oferta economica (precio y
mejoras ofertadas)

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2021 a las 11:00 horas
Mesa de contratación apertura documentacion y oferta

Observaciones: Proposición para tomar parte en la licitación de la obra Proyecto de tuberia de abastecimiento en
Javierrelatre

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

garantia y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: numero añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: Indicar si se ejecuta o no la mejora propuestaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

plazo ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: numero semanasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7g86fHkMx1wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7g86fHkMx1wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000006706074 |  2021-884969 | Wed, 19 May 2021 19:29:34:850 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158054097505453135133183132381182268319 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


